
AM\1292446CS.docx PE756.668v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7.12.2023 A9-0395/550

Pozměňovací návrh 550
Mathilde Androuët
za skupinu ID

Zpráva A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Evropský prostor pro zdravotní data
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Ačkoli se nařízení (EU) 2016/679 
nevztahuje na osobní údaje zemřelých 
osob, mohou tyto údaje, zejména 
zdravotní data, představovat osobní údaje 
příbuzných zemřelých osob a zakládat 
určitá rizika. Členské státy se vyzývají, aby 
umožnily buď osobě jmenované 
subjektem údajů za jeho života, nebo 
blízkému příbuznému, pokud má blízký 
příbuzný oprávněný zájem na takové 
ochraně nebo z rodinných důvodů 
hodných ochrany, vykonávat po smrti 
subjektu údajů práva zemřelého 
vyplývající z tohoto nařízení, zejména 
zcela nebo částečně odmítnout zpracování 
některých nebo všech jeho osobních 
elektronických zdravotních dat pro 
sekundární využití. Držitelé dat by měli 
zajistit, aby data o zemřelých osobách byla 
uchovávána způsobem, který zajistí 
důvěrnost těchto dat, zejména použitím 
příslušných technických a organizačních 
opatření, a který je uctivý k zemřelým 
osobám a jejich příbuzným. Členské státy 
se vyzývají, aby subjektům údajů umožnily 
stanovit pokyny pro správu jejich 
osobních údajů po smrti. V případě, že to 
subjekt údajů výslovně zakázal písemným 
prohlášením, neměl by být povolen výkon 
práv subjektu údajů pověřenou osobou 
nebo osobou blízkou.

Or. en



AM\1292446CS.docx PE756.668v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Odůvodnění

Správa postmortálních údajů je v textu slepým hlediskem. Toto doplnění by to opravilo. Všem 
evropským občanům, kteří udělili souhlas se sdílením svých zdravotních dat v rámci EHDS, 
by se mohli rozhodnout, zda mohou být jejich údaje v případě jejich smrti svěřeny 
důvěryhodné třetí straně. Tuto volbu by bylo možné měnit na požádání po celou dobu života 
jednotlivce.



AM\1292446CS.docx PE756.668v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

7.12.2023 A9-0395/551

Pozměňovací návrh 551
Mathilde Androuët
za skupinu ID

Zpráva A9-0395/2023
Tomislav Sokol
Evropský prostor pro zdravotní data
(COM(2022)0197 – C9-0167/2022 – 2022/0140(COD))

Návrh nařízení
Článek 60 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 60a
Uchovávání, zpracování, zálohování a 
přenos elektronických zdravotních dat

Pro účely primárního a sekundárního 
využití elektronických zdravotních dat 
členské státy zajistí, aby uchovávání, 
zpracování a analýza elektronických 
zdravotních dat byly prováděny výhradně 
na bezpečném místě nebo místech na 
území Unie, a to evropským podnikem 
nebo konsorciem, které se řídí právními 
předpisy Unie a v nichž mají většinový 
podíl, ať už přímo, nebo nepřímo, evropští 
vlastníci, aniž je dotčena možnost 
předávat osobní elektronická zdravotní 
data v souladu s kapitolou V nařízení 
(EU) 2016/679.

Or. en

Odůvodnění

Uchovávání, zpracování, zálohování a předávání elektronických zdravotních dat musí 
provádět evropská společnost nebo konsorcium na evropské půdě a řídit se evropským 
právem.


